
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  

ПО БРАТСКОМУ РАЙОНУ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «03» марта 2016 года                                                                                         № 9-па 

         

 

г. Братск 

 

Об утверждении Положения 

об осуществлении внутреннего 

финансового контроля и  

внутреннего финансового аудита 

 

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере финансовой 

деятельности, внутренних процедур составления и исполнения плана финансово-

хозяйственной деятельности,  повышения качества составления и достоверности 

бухгалтерской отчетности и ведения бухгалтерского учета, руководствуясь Бюджетным 

кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 

402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Постановлением Правительства Иркутской области от 

11 декабря 2015 года № 641-пп "О Порядке осуществления внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями 

(распорядителями) средств областного бюджета, главными администраторами 

(администраторами) доходов областного бюджета, главными администраторами 

(администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета", Уставом 

областного государственного казенного учреждения «Управления  социальной защиты 

населения по Братскому району», утвержденным распоряжением министерства 

социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от  3 сентября 2014 года 

№ 177-мр 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Положение о внутреннем финансовом контроле ОГКУ «УСЗН по 

Братскому району» (прилагается). 

2. Утвердить карту внутреннего финансового контроля (приложение 2) 

3. Возложить обязанности по осуществлению внутреннего финансового контроля 

на директора учреждения, главного бухгалтера-начальника отдела исполнения 

бюджета и бюджетной отчетности и заместителя начальника отдела исполнения 

бюджета и бюджетной отчетности. 

4. Текущий внутренний контроль возложить на работников учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.

 


